
令和２年５月７日 

中学校保護者各位 

宮城県仙台二華中学校 

校長 伊藤  俊 

 

学習課題の回収及び配布について（依頼） 

 

 惜春の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染予防にともなう臨時休業期間の更なる延長を受けて，これ

までの課題の回収と，新たな課題の配布を行いたいと存じます。 

 つきましては，課題の回収及び配布を下記の要領で行います。御協力をお願い申し上げま

す。 

 

記 

１ 日 程 

  中学校１年生   ５月１２日（火）  午前 11時から午後２時まで 

  中学校２年生   ５月１３日（水）  午前 11時から午後２時まで 

  中学校３年生   ５月１４日（木）  午前 11時から午後２時まで 

 

２ 場 所 

  各学年共通    １階エントランス 

 

３ 回収及び配布のしかた 

  保護者の方のみの御来校でかまいません。生徒本人が提出に来る場合は，感染予防に十

分注意するようにお声掛けください。なお，来校が難しい方は，郵送などによる課題の

提出でも構いません。その際は，学校に御連絡をお願いします。 

 

４ その他 

 （１）上記の時間に御都合がつかない方や，中学校他学年に兄弟等が在籍している場合

は，学校に御連絡いただければ，随時対応いたします。 

 （２）本校に駐車スペースはありません。自家用車での来校は御遠慮ください。 

 （３）今後，担任から生徒に電話連絡をいたします。休業中の学習や，生活の様子につい

て，生徒の相談に応じたいと思いますので，学校から連絡がある旨を生徒にお伝えく

ださい。 

担当 

宮城県仙台二華中学校 

副校長 加茂 博行 

電話 ０２２-２９６-８１０４ 


